décimo terceiro salário e férias proporcionais, acrescidas de 1/3, dos atuais 
servidores  lotados  nas Secretarias  Municipais  de  Saúde,  Assistência  Social,  Educação,  Infraestrutura,  Administração,  Meio  Ambiente,  Cultura  e 
Turismo, acima mencionadas. Nota-se, saldo positivo no valor de R$ 7.928.343,77 (sete milhões, novecentos e vinte e oito mil, trezentos e quarenta e 
três reais e setenta e sete centavos), comportando assim a criação dos cargos e vagas acima mencionadas.

3 – Em relação à Receita Corrente Líquida prevista, podem ser observados os seguintes valores para o Executivo.

%/RCL 2024/fev-24 2025 2026

RCL 565.438.522,09 521.043.492,40 563.698.208,81